

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Про внесення змін до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів»**

Зміст положення акта законодавства		Зміст відповідного положення проєкту акта	
Список № 2 Таблиці II Психотропні речовини, обіг яких обмежено		Список № 2 Таблиці II Психотропні речовини, обіг яких обмежено	
Міжнародна незареєстрована назва	Хімічна назва	Міжнародна незареєстрована назва	Хімічна назва
...	...	...	...
Відсутня	Відсутня	« Набілон (синтетичний канабіноїд, імітуючий дію ТГК)  Набіксімокс (стандартизований екстракт канабісу з однаковим вмістом ТГК та канабідіолу)	(6aR, 10aR) -1-гідрокси-6,6-диметил-3-(2-метилоктан-2-іл)-7,8,10,10a-тетрагідро-6aH-бензо[c]хромен-9-он;  THC: 3-pentyl-6,6,9-trimethyl-6A,7,8,10A-tetrahydro-6H-dibenzo(B,D)pyran-1-ol or 6,6,9-trimethyl-3-pentyl-7,8,9,10-tetrahydro-6H-dibenzo(B,D)pyran-1-ol  CBD: 2-[(1R, 6R)-3-метил-6-проп-1-ен-2-ілциклогекс-2-ен-1-іл]-5-пентилбензен-1,3-діол
Примітка.  До цього списку також включаються:		Примітка.  До цього списку також включаються:	

<p>ізомери та стереоізомери перелічених у ньому психотропних речовин (якщо вони окремо не виключені) у разі, коли існування таких ізомерів та стереоізомерів можливе;</p> <p>складні і прості ефіри перелічених у цьому списку психотропних речовин (якщо вони окремо не включені до інших списків) у разі, коли існування таких ефірів можливе;</p> <p>гомологи перелічених у ньому психотропних речовин (якщо вони окремо не виключені) у разі, коли існування таких гомологів можливе;</p> <p>метаболіти перелічених у ньому психотропних речовин (якщо вони окремо не виключені) у разі, коли існування таких метаболітів можливе;</p> <p>солі всіх перелічених у ньому психотропних речовин, включаючи солі ізомерів, стереоізомерів, складних і простих ефірів, гомологів та метаболітів, у разі, коли існування таких солей можливе;</p> <p>рослини або їх частини, що містять будь-яку речовину, включену до цього списку, і підлягають тим же заходам контролю, що і речовина.</p> <p>Відсутня</p> <p>Відсутня</p>	<p>ізомери та стереоізомери перелічених у ньому психотропних речовин (якщо вони окремо не виключені) у разі, коли існування таких ізомерів та стереоізомерів можливе;</p> <p>складні і прості ефіри перелічених у цьому списку психотропних речовин (якщо вони окремо не включені до інших списків) у разі, коли існування таких ефірів можливе;</p> <p>гомологи перелічених у ньому психотропних речовин (якщо вони окремо не виключені) у разі, коли існування таких гомологів можливе;</p> <p>метаболіти перелічених у ньому психотропних речовин (якщо вони окремо не виключені) у разі, коли існування таких метаболітів можливе;</p> <p>солі всіх перелічених у ньому психотропних речовин, включаючи солі ізомерів, стереоізомерів, складних і простих ефірів, гомологів та метаболітів, у разі, коли існування таких солей можливе;</p> <p>рослини або їх частини, що містять будь-яку речовину, включену до цього списку, і підлягають тим же заходам контролю, що і речовина;</p> <p><b>до речовини ізольованого канабідіолу (ізоляту канабідіолу) не застосовується заходи державного контролю відповідно до цієї постанови.</b></p> <p><b>Обіг психотропних речовин Дронабінол, Набілон (синтетичний канабіноід, імітуючий дію ТКГ) та Набіксімокс (стандартизований екстракт канабісу з однаковим вмістом ТКГ та канабідіолу) допускається лише у формі лікарських засобів або у формі субстанцій, призначених для виробництва, виготовлення таких лікарських засобів.</b></p>
---	---

Міністр охорони здоров'я України

Максим СТЕПАНОВ

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2021 року